МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОТОВСКОЙ ДЕТСКИЙ САД
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА

«КОЛОКОЛЬЧИК»
 КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

с.Готовье

« 06 »  сентября   2022 г.                                                                                 №  51

О назначении ответственного за утилизацию

столово-кухонных отходов

          На основании Регламента утилизации столово-кухонных отходов,

образующихся в социальных учреждениях, учреждениях торговли и

предприятиях общественного питания всех форм собственности на

территории Белгородской области, утвержденного постановлением
Правительства Белгородской области № 50-пп от 6 февраля 2012 года

приказываю:

1. Назначить ответственным за утилизацию столово-кухонных отходов
повара Субочеву Н.И.

2. Повару Субочевой Н.И.:

2.1. не допускать передачу столово-кухонных отходов в личные подсобные

хозяйства для использования в корм свиньям;
2.2. сбор отходов осуществлять в специально предназначенные

промаркированные баки-сборники с закрывающимися крышками;

2.3. пищевые отходы подвергать денатурации с применением хлорной
извести;

2.4. ежедневно проводить тщательную обработку бака-сборника с

применением дезинфицирующих средств

3. Назначить ответственным  за ведение «Журнала утилизации пищевых
отходов» повара Субочеву Н.И.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	ПРИКАЗ